"-:. '.' ... ,.':

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

:ПРИКАЗ

Об утверждении итогов муниципального этапа открытого заочного
Всероссийского cmotpa-коНfурса на лучшую постановку физкультурной

работы и развитие массового спорта среди школьных спортивных
клубов в 2022/2023 учебном году

Во исполнение приказа комитета по образованию администрации
города Мурманска от 10.07.2023 N2 1362 «О проведении муниципального
этапа открытого заочного Всероссийского смотра-конкурса на лучшую
постановку физкультурной работы и развитие массового спорта среди
школьных спортивных клубов в 2022/2023 учебном году» в период с
07.07.2023 по 17.07.2023 года состоялся муниципальный этап открытого
заочного Всероссийского смотра-конкурса на лучшую постановку
физкультурной работы и развитие массового спорта среди школьных
спортивных клубов в 2022/2023 учебном году.

На основании протокола итогового заседания конкурсной комиссии
муниципального этапа открытого заочного Всероссийского смотра-конкурса
на лучшую постановку физкультурной работы и развитие массового
спорта среди школьных СП9РТИВНЫХ клубов в 2022/2023 учебном ~oдy,.
при к азы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призёров открытого заочного
Всероссийского смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурной
работы и развитие массового спорта среди школьных спортивных клубов в
2022/2023 учебном году (Приложение N2 1).

2. Муниципальному автономному учреждению г. Мурманска
«Муниципальный опорный центр дополнительного образования детей»
(Комарова Е.М.) (далее - МАУ МОЦ):
2.1. Разместить информацию об итогах мероприятия на сайте МАУ МОЦ в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальной
группе учреждения в социальной сети «ВКонтакте».
2.2. Направить работы победителей и призёров для участия в региональном
этапе открытого заочного Всероссийского смотра-конкурса на лучшую
постановку физкультурной работы и развитие массового спорта среди
школьных спортивных клубов в 2022/2023 учебном оду (Приложение N2 2).

3. Директору МБУ ДПО г. Мурманска «Городской информационно
методический центр работников образования» (Демьянченко Н.А.)
разместить информацию об итогах мероприятия на Образовательном портале
города Мурманска. I ,

4. Контроль исполнения приказа возложить на Клименок Л.А.,
заместителя начальника отдела воспитания, ДОП9лнительного образования и
охраны прав несовершеннолетних комитета по образованию администрации
города Мурманска.

Заместитель председателя комитета с.с. Воробьева

Приложение NQ1
к приказу комитета по образованию

администр~и~~~ода~~Rм~нска
oTc:ld"2?1'lvlO~NQ f'''/1Aj--=:_----

Список победителей и призёров муниципального этапа открытого
заочного Всероссийского смотра-конкурса на лучшую постановку

физкультурной работы и развитие массового спорта среди школьных
спортивных клубов в 2022/2023 учебном году

Номинация Х!! 3 «Спорт без границ»
Дипломы призёров:
11место - Мархотка Татьяна Петровна, учитель физической культуры:
Давыдова Снежана Вадимовна, учитель физическrй культуры,

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска
«Средняя общеобразовательная школа NQ42 имени Е.В. Шовского» (ШСК
«Лидер» ).

Номинация Х!! 5 «Руководитель школьного спортивного клуба -
Педагог и наставник».

Диплом победителя:
1 место - Канатчиков Данил Анатольевич, педагог -организатор,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска
«Средняя общеобразовательная школа NQ5» (ШСК «Айсберг»),

Приложение NQ2
к приказу комитета по образованию

админис!р~]ии Г9рода l'1ypMaHcKa
, oтt/!) ~ir/tJ/d NQ /~&Г

Список, рекомендуемых работ на региональный этап открытого
заочного Всероссийского смотра-конкурса на лучшую постановку

физкультурной работы и развитие массового спорта среди школьных
спортивных клубов в 2022/2023 учебном году

1. тек «Лидер» Мархотка Татьяна Петровна, учитель физической
культуры, Давыдова Снежана Вадимовна, учитель физической
культуры, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение г. Мурманска «Средняя общеобразовательная школа NQ42
имени Е.В. Шовского»;

2. тек «Айсберг» Канатчиков Данил Анатольевич, педагог-
организатор, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение г. Мурманска «Средняя общеобразовательная школа NQ5»